
  

| 95.433.397/0001-11] 
Insc. Est.: 90208506-87 

COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES MACROSUL LTDA. 

di : 

L* pj acrosubl [0 anima emp esmosaro MO | 

    

Qualidade em produtos para saúde 

Curitiba, 13 de setembro de 2022 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 
ESTADO DO CEARÁ 
SECRETARIA DA SAÚDE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022.02 

ABERTURA: 23/8/2022 AS 09h30min 

DADOS DA EMPRESA: 
RAZÃO SOCIAL: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA. 
CNPJ: 95.433.397/0001-11 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90208506-87 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 01 04 269.825-9 
ENDEREÇO: RUA JULIO BARTOLOMEU TABORDA LUIZ, Nº 270 - BAIRRO ATUBA - CURITIBA/PR - CEP: 82.600-070 
FONE: (41) 2102-8344 E-MAIL: macrosul(Qmacrosul.com 
DADOS BANCÁRIOS: 

B”"“CO DO BRASIL AG: 3041-4 C/C: 106867-9 

t JOS DO RESPONSÁVEL LEGAL PARA ASSINATURA DE ATAS/CONTRATOS: 
NOME: KATIA BARBOZA DE MORAES RG: 8.549.051-6-PR CPF: 061.517.519-81 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde, Hospital Municipal Antônio 

Nery junto a Secretaria de Saúde do: Município de Uruburetama. 

    

  

  

  

              
  

      

PROPOSTA DE PREÇOS 

MARCA/ 
FABRICANTE/ R$ ITEM | QTD UND DESCRIÇÃO DO PRODUTO MODELO/ R$ UNITÁRIO TOTAL 

REGISTRO 

MD / 

UTECH CO,, LTD - 

21 1 UND |OXÍMETRO DE PULSO. Tipo de mesa com 1 sensor de 7' a 10' CHINA / 3.600,00 3.600,00 
VS2000E / 

80070219025 

Total da :| 3.600 

três mil, seiscentos reais 
    

  

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: 
GARANTIA: A garantia contra defeitos de fabricação para os equipamentos será mínima de 01 (um) Ano e para peças e acessórios será conforme o prazo 

estipulado no manual do equipamento, contados da entrega do equipamento. 

V. JADE DA PROPOSTA: 60 ( SESSENTA ) DIAS. 

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 ( TRINTA ) DIAS. 
PRAZO DE ENTREGA: 30 ( TRINTA ) DIAS. 

FRETE SEGURO: Por nossa conta, postos no local indicado. 

IMPOSTOS: Todos os impostos incidentes estão inclusos no preço acima. 

Declaro para os devidos fins que nos preço ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, 

tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. 
inado de fi digital 

KATIA BARBOZA DES. Eae ZA DERA 
+ MORAES:06151751981 

MORAES:06151751981 Dados: 2022.09.13 16:17:27 -03'00' 

Kátia Barboza de Moraes 
Responsável Legal 

RG: 8.549.051-6-PR 

CPF: 061.517.519-81 

a1 2102 8344 macrosul.com 

  

Rua dútio Bartotomeu Taborda tuiz;270-1- CEP -82600-070-t- Curitiba t-Paraná EEE!



  
q oxim

etro 
o 

sa 
delo 

q0E é me 
ament 

verifi
cação 

joca 
nitof 

cavaçê 
ontinu

a 
o mM qua À 

satura
s 

em 
n 

oglobi
 a 

tal (O 
À 

uênci 

cardía
s 

Ç de 
pulso 

«ijizaod
o — hospit

al 
xo cÚnico:

 

ssistê 
iCiM 

n 
tran porte 

ergêns
 

oximet
ro 

tuncio
n 

nso 

quras 
02e 

quê 
cia cardí 

jentes;
 

o adul
t



  

OXÍMETRO DE PULSO DE MESA 
VS2000E 

  

Características 

* Visor LCD colorido de 7” de alta resolução e alto contraste 

  

  

* Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabela de 
tendências 

* Exibição contínua em tempo real das ondas pletismográficas, dos valores medidos, dados 
cronológicos, as tendências de medição, os parâmetros de alarme e informações do paciente 

* Possui 3 modos de exibição: modo dígitos grandes; modo mesa e modo gráfico 

* Alarmes sonoros ajustáveis e programáveis 

* Possui botões frontais: liga/desliga; volume; brilho; silenciar alarme; modo de exibição; menu; 

botão rotativo 

* Possui LEDs indicativos: funcionamento por bateria; funcionamento por energia AC; carga da 
bateria; silêncio de alarme; status de funcionamento 

* Bateria interna recarregável de lítio 

* Porta de rede para comunicação com computador 

* Opções de sensores adulto, pediátrico e neonatal 

* Canal de ondas pletismográficas com seleção de forma da onda e velocidade 

Sp02 

* Faixa de leitura: O — 100% 

* Precisão: + 2 (leituras entre 70 — 100%) 

*-Indefinida (leituras abaixo de 70%) 

Frequência Cardíaca 

*- Faixa de leitura: 30 — 250 bpm 

* Precisão: + 2% ou 1 bpm (qual for maior) 

Energia de Alimentação 

* Energia AC: Entrada de 100-240VAC, 47-63Hz 

*- Energia DC: Bateria de Lítio. Autonomia aproximada de 5 horas com carga completa. Tempo 

máximo de carga completa aproximadamente de 3 horas 

Dimensões 

* Largura: 300 mm 

- Altura: 180 mm 

* Profundidade: 129 mm 

* Peso: 2.05 kg 

  

Certificação INMETRO 

* TEC 60601-1; IEC 60601-1-2; IEC 60601-1-6; IEC 60601-1-8; ISO 80601-2-61 

  

   

   

    
Fabricado por: Importado e Distribuído por: 

UTECH CO. LTD Comércio de Mat Médicos Hosp Macrosul Ltda,, 

China CNPJ: 95.433.397€ 41 

Curitiba - Paraná - Brasil 

Resp. Téc. Carolina Verônica da Cruz Cebola 

CRF 21294/PR 

ANVISA: 80070219025


